
UCHWAŁA NR ....... < /, ^
tł . - "'

Rady Miejskiej w Drezdenku i
z dnia............ y ,

:n^k !^ ł'^i^
\

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziccigcymi oraz
dziennymi opiekunami

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2019 r., póz. 506 ze zm.) oraz art. 55 ust. lustawy z dnia 4 lutego

2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2019 r., póz. 409 ze zm.) Rada
Miejska w Drezdenki! uchwala co następuje:

§1
Przyjmuje się plan nadzoru na żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi
opiekunami, obejmujący kontrolę warunków i jakości sprawowanej opieki w:

l) w żłobkach prowadzonych przez Gminę Drezdenko- co najmniej raz w roku;

2) w żłobach prowadzonych przez podmioty inne niż Gmina Drezdenko - co
najmniej raz w roku;

3) w klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę Drezdenko- co najmniej raz
w roku;

4) w klubach dziecięcych prowadzonych przez podmioty inne niż Gmina
Drezdenko - co najmniej raz w roku;

5) przez opiekunów dziennych, którym Gmina Drezdenko zleciła organizację
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - co najmniej raz w roku;

6) przez opiekunów dziennych zatrudnionych przez podmioty inne niż Gmina
Drezdenko lub prowadzących działalność dziennego opiekuna na własny
rachunek - co najmniej raz w roku.

§2
Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwszą kontrolę
przeprowadza się w okresie 2 miesięcy od rozpoczęcia działalności przez żłobek, klub
dziecięcy lub przez dziennych opiekunów.

§3
Burmistrz Drezdenka może prowadzić czynności nadzorcze także poza planem nadzoru,

o którym mowa w § l, w przypadku powzięcia informacji o:
l) nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu żłobka, klubu

dziecięcego lub sprawowania opieki przez opiekunów dziennych,
2) nieprawidłowościach w zakresie zgodności danych zawartych odpowiednio w
rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym,

3) niewywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań
z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 .

§4
l .Czynności, o których mowa w § l przeprowadza się na podstawie upoważnienia do
czynności nadzorczych, wydanego w formie pisemnej przez Burmistrza Drezdenka.



2. Termin rozpoczęcia czynności nadzorczych Burmistrz Drezdenka uzgadnia
każdorazowo podmiotem, w którym prowadzony jest nadzór.
3. Wyniki przeprowadzonego nadzoru Burmistrz Drezdenka przedstawia w protokole,

który podpisują nadzorowany i nadzorujący lub osoby przez nich upoważnione.

4. Przed podpisaniem protokołu nadzorowanemu podmiotowi przysługuje prawo
zgłoszenia w terminie 3 dni od dnia otrzymania protokołu umotywowanych zastrzeżeń
co do ustaleń zawartych w protokole nadzoru.

5. W przypadku stwierdzenia w wyniku nadzoru nieprawidłowości lub naruszeń prawa

w zakresie objętym nadzorem, Burmistrz Drezdenka sporządza zalecenia, w których
zawiera opis stwierdzonych nieprawidłowości i wnioski w sprawie ich usunięcia.
6. Nadzorowany w terminie wyznaczonym w zaleceniach zawiadamia Burmistrza

Drezdenka o sposobie wykorzystania uwag i wykonaniu zaleceń.

§5
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

W związku z podjęciem uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w

Drezdenka, wymogiem ustawowym jest podjęcie jednocześnie aktu prawnego w formie
uchwały, który będzie określał plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz

dziennymi opiekunami. Ww. wynika wprost z przepisów rangi ustawowej oraz ma na
celu zapewnienie prawidłowości funkcjonowania ww. podmiotów, jak również

bezpieczeństwa dzieci do lat trzech znajdujących się pod opieką żłobków, klubów
dziecięcych oraz dziennych opiekunów.


